ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Mỏ Cày, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ngừng kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm vi phạm

Thực hiện Thông báo số 3326/TB-SYT ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế

tỉnh Vĩnh Long về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm;

Ủy ban nhân dân xã Mỏ Cày đề nghị Trưởng ấp các ấp tuyên truyền và thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Thông báo các cơ sở kinh doanh ngừng ngay việc kinh doanh và trả lại cơ sở

cung ứng các lô sản phẩm có thông tin sau đây đã bị đình chỉ lưu hành, thu hồi trên

toàn quốc:

STT Tên sản phẩm

Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm, số lô

sản xuất

Lý do

1 Oral care gel

188/21/CBMP-BN cấp ngày

19/7/2021, số lô 310325/MP

ngày sản xuất 08/3/2025

Sản phẩm có công thức không

đúng với Hồ sơ công bố đã

được duyệt; nhãn ghi mục đích

sử dụng sai lệch bản chất tính

năng vốn có của sản phẩm.

2 Nanotech AG+

78/19/CBMP-BN cấp ngày

28/5/2019, số lô 221123/MP,

ngày sản xuất 02/11/2023 Sản phẩm có nhãn ghi mục

đích sử dụng sai lệnh bản chất

tính năng vốn có của sản phẩm

3 Kam For Kids

39/22/CBMP-BN cấp ngày

27/01/2022, số lô 20325/MP

ngày sản xuất 27/03/2025

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, khuyến cáo người dân không mua và sử

dụng các sản phẩm nêu trên.

Ủy ban nhân dân xã Mỏ Cày đề nghị Trưởng ấp các ấp quan tâm thực hiện, góp

phần đảm bảo an toàn sức khỏe cho người dân./.

Nơi nhận:
- Trưởng ấp các ấp;

- Lưu: VT,VHXH,BH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T08:22:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Minh Trung<nmtrung.mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T08:40:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY<mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T08:41:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY<mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T08:41:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY<mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T08:41:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY<mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!